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Forslag til vedtak 

1. Kontrollutvalget slutter seg til revisors forslag til prosjektplan for forvaltningsrevisjon 
av naturmangfold. 

2. Rapporten leveres sekretariatet forsøksvis innen 13. august 2025, og senest innen 
20. august 2025. 

3. Det brukes inntil 300 timer på rapporten. 
 
Vedlegg 
Prosjektplan naturmangfold 
 
Saksopplysninger 
Bakgrunn 
I kontrollutvalgets møte 28. november 2024, sak 59/24, bestilte kontrollutvalget en 
forvaltningsrevisjon om miljøforhold i kommunen. Under behandlingen av saken ble blant 
annet disse problemstillingene diskutert: 
  
• Hvordan ivaretar kommunen prinsippene i nasjonal miljølovgivning, eksempelvis 
naturmangfoldloven  
  
• Hvordan naturmangfoldloven ivaretas ved behandlingen av arealsaker 
  
Bestillingen kom i forlengelsen av kontrollutvalgets behandling av rapport fra 
forvaltningsrevisjon av kommunens klimaarbeid. Denne forvaltningsrevisjonen hadde i 
utgangspunktet tittel som omfattet både klima og miljø, men på grunn av de 
problemstillingene som ble undersøkt,  ble rapporten avgrenset til klimaarbeidet. Denne 
forvaltningsrevisjonen ble bestilt på grunnlag av plan for forvaltningsrevisjon i forrige 
valgperiode.  
  
I planen for denne perioden, som ny bestilling forankres i, er det punktet “Planarbeid, med 
vekt på klima, naturmangfold og dispensasjonspraksis” som en revisjon av arbeidet med 
miljø kan forankres i. 
  
Problemstillinger og avgrensning 
Revisor foreslår at disse problemstillingene undersøkes: 
"1. 
Har Malvik kommune rutiner for å behandle saker som berører naturens mangfold i tråd med 
lov og regelverk? 
  
2. 
Kan Malvik kommune dokumentere at saker som berører naturens mangfold blir behandlet i 
tråd med lov og regelverk? 
  
 
I første problemstilling vil revisor undersøke om kommunen har etablert rutiner for 
saksbehandling i saker som berører naturens mangfold. Revisor vil undersøke om 
kommunen har rutiner og system som sørger for at saker blir forsvarlig utredet i tråd med lov 



og regelverk. Kravene i naturmangfoldloven vil være sentrale, men revisor vil også se på 
disse i sammenheng med kravene i blant annet plan- og bygningsloven. 
  
 
I andre problemstilling vil revisor se på praksisen rundt saksbehandlingen for saker som 
berører naturens mangfold. Revisor vil gjøre en gjennomgang av utvalgte saker for å se om 
disse sakene er behandlet i tråd med lov og regelverk. I gjennomgangen vil de alminnelige 
bestemmelsene om bærekraftig bruk (kapittel II i naturmangfoldloven) være sentrale og om 
kommunen følger disse bestemmelsene." 
  
Revisor avgrenser i utgangspunktet utplukk av saker til saker som er vedtatt av 
kommunestyret, i perioden 2022-2025. Dersom dette gir for få saker, vil revisor utvide 
perioden. Det er ikke planlagt å se på statlige prosjekter, som for eksempel 
motorveiutbygging. 
  
Det er antatt at det trengs 300 timer til revisjonen, og at rapport kan leveres til sekretariatet 
20. august 2025. Sekretariatet har mottatt revisors uavhengighetserklæring. 
  
Konseks vurdering og konklusjon 
Arealplaner etter plan- og bygningsloven vil typisk være saker som kommunestyret vedtar og 
som ofte kan ha betydning for naturmangfoldet. Kommunestyrene vedtar imidlertid 
gjennomgående ikke veldig mange slike saker per år. Enkeltsaker etter plan- og 
bygningsloven vil normalt ikke behandles i kommunestyret. Tilsvarende vil andre saker som 
ofte kan ha betydning for naturmangfoldet, som saker etter forurensningsloven, saker som 
berører skog og jordbruk eller energiutbygging heller ikke behandles ofte av 
kommunestyret.  I sum kan mange, mindre saker, over noe tid få stor betydning for 
naturmangfoldet.  En avgrensing som revisor foreslår vil kanskje gi et for smalt 
vurderingsgrunnlag.   
  
Revisor kommer i utvalgets møte. Revisor vil da orientere om hva som er bakgrunnen for 
utvalg av saker, og at en ikke har låst seg til kun arealsaker. 
  
Ut fra dette foreslår sekretariatet at utvalget slutter seg til prosjektplanen. Det er likevel helt 
opp til utvalget om det mener vinklingen er i tråd med det utvalget ønsker. Etter avtale med 
revisor forsøker revisor å levere rapporten innen 13. august 2025. 
  
  
  
  
  
 
 


